
  

© by WilTec Wildanger Technik GmbH   Seite 1  
http://www.wiltec.info  

 
 
 
 

Montageanleitung 
 

TV- Halterung 
P06 – Artikel: 50552 

 
 

 
 

 
Technical Data: 
1. Maximal Gewicht / Nominal load:                2. Bildschirmgröße / Screen size: 
 

37kg(80lbs) max                                  23" - 37"(58-94cm)  

 
 
 
 
Technische Änderungen vorbehalten! 
Durch stetige Weiterentwicklungen können Abbildungen, Funktionsschritte und technische Daten ge-
ringfügig abweichen. 
Aktualisierung der Dokumentation 
Haben Sie Vorschläge zur Verbesserung oder haben Sie Unregelmäßigkeiten festgestellt, nehmen Sie 
bitte Kontakt mit uns auf. 



  

© by WilTec Wildanger Technik GmbH   Seite 2  
http://www.wiltec.info  

 
Einleitung 
 
Vielen Dank, dass Sie sich zum Kauf dieses Qualitätsproduktes entschieden haben. Um das Verlet-
zungsrisiko zu minimieren bitten wir Sie stets einige grundlegende Sicherheitsvorkehrungen zu treffen, 
wenn Sie dieses Gerät verwenden. Bitte lesen Sie diese Bedienungsanleitung sorgfältig durch und 
vergewissern Sie sich, dass Sie sie verstanden haben. 
 

 
Achtung  
Die Wand muss bei 37-60”(90-152 cm) Geräten mindestens 82 kg und bei 25-37”(60-90 cm) Geräten 
mindestens 56 kg tragen können. Sollte dies nicht der Fall sein, muss die Wand verstärkt werden. Die 
Installation muss von einer qualifizierten Person entsprechend der Installationsanleitung durchgeführt 
werden. Fehler können zu schweren Verletzungen oder Tod führen. 
 
Achtung  
Sicherheitsvorschriften müssen bei der Installation beachtet werden. Benutzen Sie einwandfreies 
Werkzeug, um Verletzungen zu vermeiden. 
 
Achtung  
Vor der Installation muss diese Anleitung gelesen und ganz verstanden sein, um Personen- und/oder 
Sachschäden zu vermeiden. Bewahren Sie diese Anleitung leicht zugänglich für spätere Arbeiten auf. 
  
 
             Die Montagewand muss stabil genug sein, um das Gewicht des TV-Gerätes zu tragen. Bei 
Trockenbauwänden befestigen Sie den TV-Halter an vorher lokalisierten Balken oder Schienen oder 
mit Spezialdübeln. 
  
 
 Montieren Sie nicht auf vibrierenden, beweglichen oder Stößen ausgesetzten Wänden. 
Dies könnte zu Beschädigungen des TV-Gerätes und/oder der Befestigungsfläche führen. 
 
 
 Nicht nahe bei Heizkörpern, Kaminen, Klimageräten, im direkten Sonnenlicht oder anderen 
Wärmequellen montieren. Fehler könnten das TV-Gerät beschädigen oder eine Brandgefahr darstel-
len. 
 
 
 Die Montage sollte von mindestens zwei ausgebildeten Personen ausgeführt werden. 
Durch Herabfallen oder fehlerhafte Behandlung des Gerätes können Verletzungen oder Schäden ent-
stehen. 
 
 
 Empfohlene Montage-Oberflächen: Holzbalken, Beton- und massive Wände. Bei der Mon-
tage auf anderen Oberflächen verwenden Sie bitte Spezialbefestigungsteile aus dem lokalen Eisen-
warenhandel. 
 
Sicherheits-Hinweis 
 

- Vor der Montage sollte diese Anleitung gelesen und verstanden worden sein 
- Die Montage sollte durch zwei qualifizierte Personen ausgeführt werden. 
- Niemals defekte Teile verarbeiten! 
- Nur verwendbar für Wände aus Steinen, Beton, Blocksteinen, Massivholz und hölzerne Trä-

ger. Bei Holz keine Dübel verwenden. Mindestens 5 mm vorbohren. 
- Die Wand muss das Gewicht tragen können. 
- Das mitgelieferte Befestigungsmaterial ist nur für hölzerne Wände geeignet. Für andere Wän-

de besorgen Sie das nötige Befestigungsmaterial (Betondübel, Sechskantschrauben etc) im 
örtlichen Eisenwarenhandel/Baumarkt. 

- Wenn Sie sich über die Wandqualität unsicher sind, lassen Sie sich beraten! Die Montagean-
leitung ersetzt keine Ausbildung. 



  

© by WilTec Wildanger Technik GmbH   Seite 3  
http://www.wiltec.info  

 
 
Hardware kit: 

 
 
 
 
 
 

Sie erhalten das oben abgebildete Montage Material, bestehend aus verschiedenen Schrauben, 
Dübel, Unterlegschrauben und Bolzen. Des weiteren enthält das Montagematerial eine Was-
serwaage, die Sie nach der Montage von der Wandhalterung entfernen müssen und einem In-
busschlüssel.  
Sie benötigen einen Kreuzschlitzschraubendreher und eine Bohrmaschine, um die Wandhalte-
rung anbringen zu können.  
 
Tools Required: 

 Phillips Head Screw driver 

 Electric drill and 8mm masonry bit for concrete/brick installation 

Note: You need to put the bubble level system on the pipe when you install the wall plate and 

take it away after you finish installation. 
 
 

 
Bag 

1 

(x4) M4x12 Bolt 
(x4) M4x30 Bolt 
(x4) M4 Lock Washer 

 
Bag 

4 

(x4) M8x16 Bolt 
(x4) M8x40 Bolt 
(x4) M8 Lock Washer  

 
Bag 

2 

(x4) M5x12 Bolt 
(x4) M5x30 Bolt 
(x4) M5 Lock Washer  

 
Bag 

5 

(x4) M4/M5 Spacer 
(x4) M6/M8 Spacer 
(x4) M4/M5 Washer  

 
Bag 

3 

(x4) M6x12 Bolt 
(x4) M6x35 Bolt 
(x4) M6 Lock Washer 

 
Bag 

6 

(x1) Bubble Level System 
(x6) 6x50 Wall Screw 
(x6) 8x40 Plastic anchor 

Bag 
7 

(x1) 4mm Allen Wrench 
(x1) 5mm Allen Wrench 
(x1) 8mm Allen Wrench Bag 

8 

(x2) Lock screws 



  

© by WilTec Wildanger Technik GmbH   Seite 4  
http://www.wiltec.info  

 
 
3.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
                                    C                  D 
                                     
           
 

A，B，C，D 



  

© by WilTec Wildanger Technik GmbH   Seite 5  
http://www.wiltec.info  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Bitte kontrollieren Sie regelmäßig, ob die Sicherungsschrauben fest gezogen sind.  


